ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
В МАРТЫНОВСКОМ РАЙОНЕ

сл. Б-Мартыновка

ПРИКАЗ № Z?

«^?» Р / г.

О внесении изменений в приказ от 30.12.2022
№ 294 «Об утверждении прейскуранта цен
на платные услуги зубопротезирования
льготной категории населения на 2023 год»

На основании Постановления Правительства Ростовской области от 27.06.2016 г.
№ 1060 «Об утверждении порядка определения цен (тарифов) на платные услуги», от
15.02.2016 № 184 «Об утверждении порядков» в связи с увеличением видов медицинских
услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к Приказу ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе от
30.12.2022 № 294 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги
зубопротезирования льготной категории населения на 2023 год», изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя главного врача по
экономическим вопросам Минаеву М. Д.

Главный врач
ГБУ РО «ЦРБ» в Мартыновском районе Г. Цугранис

Приложение
к приказу ГБУ РО "ЦРБ"
в Мартыновском районе
от№

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги зубопротезирования, оказывемые ГБУ РО "ЦРБ"

в Мартыновском районе
льготной категории населения

№ п/п Наименование изделия, работ, детали. Цена

1 2 19
1.1 Съемные пластиночные протезы

1.1.1. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 1 зуб 1184.31

1.1.2. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 2 зуба 1278.66

1.1.3. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 3 зуба 1306.19

1.1.4. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 4 зуба 1367.54

1.1.5. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 5 зубов 1428.73

1.1.6. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 6 зубов 1489.75

1.1.7. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 7 зубов 1550.96

1.1.8. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 8 зубов 1595.23

1.1.9. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 9 зубов 1639.51

1.1.10. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 10 зубов 1683.78

1.1.11. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 11 зубов 1728.05

1.1.12. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 12 зубов 1772.33

1.1.13. Протезирование частичными съемными
пластиночными протезами 13 зубов 1816.99

1.1.14. Протезирование зубов полными съемными
пластиночными протезами 1 челюсть 1850.29

1.1.15.
Протезирование зубов полными съемными
пластиночными протезами поставленные в
анатомическом артикуляре. 1 челюсть

2541.71

Страница 1

1.5. Дополнительные элементы и прочие работы.

1.2. Прочие работы
1.2.1. Изготовление индивидуальной ложки 707.93
1.2.2. Перебазировка 547.57
1.2.3. Коррекция протеза 259.52

1.3. Починка съемных пластиночных
протезов из пластмассы

1.3.1. Приварка 1 зуба 530.17
1.3.2. Приварка 2-х зубов 619.09
1.3.3. Приварка 3-х зубов 690.57
1.3.4. Приварка 4-х зубов 816.94
1.3.5. Устранение 1 перелома базиса 433.74
1.3.6. Устранение 2-х переломов базиса 500.25
1.3.7. Замена, установка или перенос кламмера 467.03

1.3.8. Замена, установка или перенос 2-х кламмеров 560.20

1.4 Несъемные протезы

несъемные паянные протезы

1.4.1. Изготовление коронки штампованной стальной 664.76

1.4.2. Изготовление коронки штампованной стальной
с облицовкой 746.57

1.4.3. Изготовление зуба литого из стали 387.18

1.4.4. Изготовление зуба литого из стали с
пластмассовой фасеткой 678.88

Пластмассовые коронки
1.4.5. Изготовление коронки пластмассовой 509.44

1.4.6. Изготовление коронки пластмассовой со
штифтом 638.24

1.6. Общие виды работ.

1.5.1. Спайка деталей 141.56

1.5.2. Снятие слепка из из слепочной массы
альгинатного ряда 350.85

1.5.3. Изготовление диагностических моделей 294.06

1.5.4.
Фиксация штампованной коронки на цемент
(фосфатные цементы отечественного
протзводства)

86.61

1.5.5.
Фиксация металлокерамической,
металлопластмассовой, цельнолитой коронок
на стеклоиономерный цемент

293.37

1.5.6. Изготовление и установка гнутого кламмера 70.16

Страница 2

J *

1.6.1.

Обследование стоматологического статуса
первичного больного(осмотр полости рта,
постановка диагноза, выбор плана лечения,
конструкции протеза, оформление
документации, беседа с пациентом)

90.22

1.6.2.

Повторный осмотр больного врачом-
стоматологом ортопедом (в процессе лечения),
консультация( без проведения лечебно
диагностических мероприятий)

88.30

1.6.3. Снятие старой коронки штампованной 122.46

1.6.4. Снятие коронки литой, МК 234.05

Экономист Минаева М. Д.

Страница 3